[image: image1.png]

Свердловская область
ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

постановление

26 апреля 2018 года                                                                                        № 166
г. Волчанск

Об окончании отопительного сезона  2017-2018 годов

на территории Волчанского городского округа
         Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», Уставом Волчанского городского округа, в соответствии с пунктом 11.7 «Правил технической эксплуатации тепловых    энергоустановок», утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 года № 115,  в связи с установлением стабильной теплой погоды, в целях экономии средств местного бюджета и средств населения по оплате за услуги теплоснабжения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отопительный сезон 2017/2018 года закончить 15.05.2018 года, или раньше, если в течение 5 суток средняя суточная температура наружного воздуха составляет +8 о С и выше.
2. Управляющим организациям: общество с ограниченной ответственностью «Комплекс-Север» (Недовесов С.В.), общество с ограниченной ответственностью «Коммунальщик» и общество с ограниченной ответственностью «Коммунальщик 2»  (Воскобойников В.П.) реализовывать разработанные мероприятия по подготовке жилищного фонда городского округа и его инженерного оборудования к эксплуатации в условиях отопительного периода 2018/2019 года.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» (Мочалов А.Ю.) реализовывать разработанные мероприятия по подготовке  объектов водоснабжения и водоотведения к эксплуатации в условиях отопительного периода 2018/2019 года.

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Север» (Чиганцев Н.Н.) по окончании отопительного сезона 2017/2018 года:

4.1. Провести гидравлические испытания всего комплекса устройств, обеспечивающих бесперебойную подачу тепла в границах эксплуатационной
Ответственности, после устранения обнаруженных дефектов, провести повторное испытание в соответствии с установленными требованиями.

4.2. Реализовывать мероприятия по подготовке насосной станции теплоснабжения, тепловых сетей северной части города Волчанска к отопительному сезону 2018/2019 года.

5. Муниципальному унитарному предприятию «Волчанский теплоэнергетический
 комплекс» (Теняева Е.Г.) по окончании отопительного сезона 2017/2018 года:

5.1. Провести гидравлические испытания всего комплекса устройств, обеспечивающих бесперебойную подачу тепла в границах эксплуатационной
ответственности, после устранения обнаруженных дефектов, провести повторное испытание в соответствии с установленными требованиями.

5.2. Реализовывать мероприятия по подготовке газовой котельной южной части города Волчанска к отопительному сезону 2018/2019 года, тепловых сетей южной части города Волчанска, котельной и тепловых сетей поселка Вьюжный.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волчанские вести» и обнародовать на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волчанского городского округа по ЖКХ, транспорту, энергетики и связи Коробача Е.М.
Глава городского округа                                                                     А.В.Вервейн